

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „„*Udzielenie Gminie Legnica kredytu bankowego, długoterminowego w wysokości 5.000.000,00 PLN na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek*”.

W związku z wniesionym przez Wykonawców zapytaniem do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust 1, 4 i 4a ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r.

Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział we Wrocławiu w związku z zamiarem przystąpienia do ww. przetargu, uprzejmie prosi o udzielenie wyjaśnień oraz udostępnienie dokumentów zgodnie z „Formularzem Klienta” stanowiącym załącznik do niniejszego pisma.

## Formularz Klienta

Nazwa Klienta

**Gmina Legnica**

### Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń

	Pytanie do Klienta	Odpowiedź Klienta
1	Prosimy o podanie: – kwoty emisji obligacji przeznaczonych na pokrycie planowanego deficytu. – kwoty emisji obligacji przeznaczonych na spłatę zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.	<b>Nie dotyczy zamówienia</b>
2	Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby kwota emisji obligacji przeznaczona na pokrycie planowanego deficytu była sfinansowana ze środków pożyczki Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI). Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę na finansowanie ze środków EBI, prosimy o wypełnienie, podpisanie i przesłanie do Banku załącznika nr 1 do niniejszego Formularza	
3	W przypadku finansowania ze środków pożyczki EBI, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do Umowy emisji obligacji dodatkowych zapisów - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego Formularza?	
4	W przypadku finansowania ze środków pożyczki EBI, prosimy o podanie serii emisji obligacji, które przeznaczone będą na finansowanie planowanego deficytu budżetu?	
5	W przypadku inwestycji przewidzianej do finansowania emisją obligacji oraz finansowanej dotacją/-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. a) Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZ-u, b) Jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.	

### Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

	Pytanie do Klienta	Odpowiedź Klienta
1	Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):	<b>Nie</b>



2	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):	Nie
3	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.	Nie
4	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.	Nie
5	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):	W załączonych dokumentach
6	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).	Nie
7	Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:	
	wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):	W załączonych dokumentach
	wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	W załączonych dokumentach
	wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	W załączonych dokumentach
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):	
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):	

**Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)**

	Pytanie do Klienta	Odpowiedź Klienta
1	Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:	
	wartość zawartych umów (w tys. PLN):	Nie dotyczy zamówienia
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	Nie dotyczy zamówienia
	wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):	Nie dotyczy zamówienia
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	Nie dotyczy zamówienia
2	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):	Nie dotyczy zamówienia

**Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z Klientem**

	Pytanie do Klienta	Odpowiedź Klienta
1	Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:	
a	Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?	Nie dotyczy
b	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?	Nie dotyczy
i	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):	Prosimy o podanie okresu kredytowania
ii	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):	Prosimy o podanie okresu poręczenia
c	Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).	



i	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):	Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala
2	Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.	
3	Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.	<b>Nie dotyczy</b>
4	Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia: - po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, - stowarzyszenia, tj. Państwo wstąpiłi/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.	<b>Nie dotyczy</b>

#### Wykaz zaangażowań Klienta

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN wg stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:

W załączonych dokumentach do siwz

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans) <sup>1</sup>	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) <sup>2</sup>	Data całkowitej spłaty

Powyższe informacje zawarte są w dokumentach załączonych do siwz.

#### Dokumenty

W załączeniu składamy następujące dokumenty (zaznaczone kolorem żółtym)

Lp.	Rodzaj dokumentu
1	Wykaz jednostek, dla których Gmina jest organem założycielskim (z podaniem nazwy jednostki i numeru REGON).
2	Wykaz podmiotów, w których Gmina posiada akcje/udziały (z podaniem nazwy podmiotu, numeru REGON oraz wysokości udziałów w % i PLN).
3	Wykaz podmiotów, którym Gmina udzieliła gwarancji i/lub poręczeń (nazwa podmiotu, wysokość zobowiązania, ostateczny termin obowiązywania poręczenia/gwarancji).
4	Wykaz transakcji związanych z leasingiem, factoringiem, forfaitingiem, wykupem wierzytelności (nazwa podmiotu, wysokość zobowiązania, ostateczny termin spłaty).
5	Wykaz transakcji związanych z emisją papierów wartościowych (informacja j.w.).
7	Uchwała RIO w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej (Uchwała zamieszczona na stronie jest w formacie nie możliwym do wydrukowania, tekst ulega rozrzuceniu),
8	Uchwała RIO w sprawie opinii w sprawie możliwości spłaty kredytu.
9	Pełne sprawozdania finansowe SPZOZ tj. Bilans i Rachunek Zysków i Strat za rok 2014r.



W załączeniu Zamawiający przekazuje:

- Uchwałę Nr II/292/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 8 grudnia 2014r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Legnicy przedłożony wraz z projektem uchwały budżetowej na 2015 rok,
- Uchwałę Nr II/40/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 23 stycznia 2015r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Legnicy przedstawionej w uchwale nr III/13/14 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy i uchwały nr III/14/14 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie budżetu miasta Legnicy na rok 2015,
- Uchwałę Nr II/244/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 28 września 2015r. w sprawie przedłożonej przez Prezydenta Miasta Legnicy informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Legnicy za I półrocze 2015 roku.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcia jako zabezpieczenie kredytu w postaci weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową, wraz z kontrasygnatą Skarbnika

**Odpowiedź :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na przyjęcie jako zabezpieczenia kredytu weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową..**

**Pytanie nr 3:**

W związku z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 14 kwietnia 2015 r., sygn. akt 45/12, w którym to wyroku Trybunał orzekł o niezgodności art. 96 ust. 1 i art. 97 ust. 1 ustawy – Prawo bankowe z Konstytucją RP, prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 Kodeksu postępowania cywilnego, **Odpowiedź :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 kpc.**

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy kredytowej następującego postanowienia:

„W przypadku, gdy w którymkolwiek roku kredytowania, obciążenie budżetu Kredytobiorcy spłatami kredytów i innych zobowiązań przekracza 12% planowanych dochodów, Bank może zażądać ustanowienia dodatkowego zabezpieczenia.”

**Odpowiedź :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów do umowy.**

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie ze wzoru umowy ust. 3 w § 7,

**Odpowiedź :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z umowy ust. 3 w § 7.**

**Pytanie nr 6 :**

Odnosnie § 14 ust.1 pkt 1 umowy – czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia poprzez nadanie mu brzmienia „gdy Kredytobiorca w ocenie Banku stał się niewypłacalny, niezależnie od okoliczności, które były tego przyczyną”,

**Odpowiedź :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.**

**Pytanie nr 7:**

Odnosnie § 14 ust.1 pkt 2 umowy – czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia i nadanie mu brzmienia zgodnego z art. 75 ust. 1 ustawy Prawo bankowe, tj. niedotrzymania przez Kredytobiorcę warunków udzielenia kredytu, w szczególności:

- a) w przypadku niedotrzymania przez kredytobiorcę warunków udzielenia kredytu albo w razie utraty przez kredytobiorcę zdolności kredytowej bank może obniżyć kwotę przyznanego kredytu albo wypowiedzieć umowę kredytu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.**

- b) termin wypowiedzenia, o którym mowa w ust. 1, o ile strony nie określą w umowie dłuższego terminu, wynosi 30 dni, a w razie zagrożenia upadłością kredytobiorcy - 7 dni.

**Odpowiedź :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy**

- c) wypowiedzenie umowy kredytu z powodu utraty przez kredytobiorcę zdolności kredytowej lub zagrożenia jego upadłością nie może nastąpić, jeżeli bank zgodził się na realizację przez kredytobiorcę programu naprawczego.

**Odpowiedź :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy**

- d) przepis ust. 3 stosuje się przez cały okres realizacji programu naprawczego, chyba że bank stwierdzi, iż program naprawczy nie jest w sposób należyty realizowany

**Odpowiedź :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.**

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 18 umowy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 18 umowy.**

**Pytanie nr 9:**

Odnosnie § 19 ust. 2 umowy – zasadnym jest modyfikacja postanowienia – kredyt w przypadku jego wypowiedzenia powinien zostać spłacony w okresie wypowiedzenia a nie następnego dnia. Wobec powyższego Zamawiający winien wykreślić wskazane postanowienie umowne, ewentualnie je zmodyfikować poprzez wskazanie że Kredytobiorca zobowiązany jest w okresie wypowiedzenia do spłaty całości (...).

**Odpowiedź :**

**Zamawiający nadaje nowe brzmienie § 19 ust. 2 umowy: „ W przypadku określonym w ust. 1 w ostatnim dniu okresu wypowiedzenia, Kredytobiorca zobowiązany jest do spłacenia całości wykorzystanego kredytu wraz z należnymi Bankowi odsetkami naliczonymi do dnia poprzedzającego spłatę kredytu”.**

**Pytanie nr 10:**

Stosownie do art. 262 ustawy o finansach publicznych umowa kredytowa dla swej ważności wymaga kontrasygnaty skarbnika gminy. Projekt umowy nie odzwierciedla tego faktu . W związku z czym pytamy czy Zamawiający wyraża zgodę, aby umowa kredytowa była kontrasygnowana przez Skarbnika

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że wszystkie umowy, które powodują zaciągnięcie zobowiązań są kontrasygnowane przez Skarbnika. Nie ma obowiązku umieszczania takiego zapisu w umowie.**

**Pytanie nr 11:**

Jaki termin uruchomienia kredytu należy przyjąć do celów wyliczenia ceny oferty ? Zgodnie z pkt 12 instrukcji dla Wykonawców należy tego dokonać zgodnie z terminem wskazanym w projekcie umowy, niestety projekt umowy nie wskazuje tej daty. Dla jednolitości wyliczeń ten parametr jest bardzo istotny.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że dla celów wyliczenia oferty, jako termin uruchomienia kredytu należy przyjąć datę 15 grudnia 2015 roku.**

***Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.***

z up. PREZYDENTA MIASTA

*Marek Białowas*  
(Sekretarz Miasta)